lum, ut et nostra vasa portemus» Cum ergo fecisset frater sic, et ivisset ad illum senem, dicens: «Abbas Pambo dicit: quia nos necdum parati sumus, tolle et comple necessitatem tuam.» Carri-  
cavit autem senex camelum, et ivit in Ægyptum. Cum autem  
discarriasset, iterum ille frater reducebat camelum, et dixit:  
«Ora pro me, pater.» Cumque senex requisisset, quo pergeret,  
respondit: «In Scythim vado, ut etiam nostras sportellas huc affer-  
ram.» Quod cum audisset senex, compunctus cœpit pœnitere, di-  
cens lacrymando: «Indulgete mihi, dulcissimi, quia caritas vestra  
fructum meum abstulit.»

138. Alter senex cum perfecisset sportellas suas, et iam retinacula misisset earum, audivit vicinum suum dicentem: «Quid faciam, quoniam nundinæ prope sunt, et non habeo, unde mittam retinacula in sportellas meas.» Et mox ingressus dissipavit propria retinacula et attulit ad fratrem, dicens: «Ecce ista superflua habeo, tolle et mitte in sportellas tuas.» Et ita præ nimia caritate fecit, ut fratris opera complerentur, sua autem imperfecta reliquit.

139. Heilagr abote Johannes gleyrde allri illzku fyrir astargjöf guðligar miskunnar. Nockurn tíma tok þesse sami Johannes einn eyri silfrs at lani af bróður nockurum at kaupa ser med lin til verknadar. En er bræðr vissu þat, kom bratt einn bróðir ok  
 5 bad abota Johannem gofa ser litit þat af lini at gera ser seek. Guðs madr gaf honum þegar med fagnadi. Þvi næst kom annarr bróðir ok bad lins. Guðs madr gaf enn. Þar eptir kom inn þridi, ok hverr at óðrum, ok badu lins. Heilagr fadir Johannes feck ollum med fagnadi, unz lokit var. En eptir þat kom hiun bróðir-  
 10 inn, er silfrid hafdi lanat helgum feðr, ok beiddiz fiar sius. Johannes vard vel vid, lezt giarna giallda skylldu, en hafdi raunar ecki til; riss upp þa þegar i stad ok ferr til fundar abota Jacobi, er kalladr var inn forsiale skipare, at vita, ef hann mætte lana honom silfr til giallzins. Ok er hann var a veginum, fann  
 15 haun einn eyri silfrs fyrir fotum ser a iörðunni. Heilagr Johannes fell þa þegar til bænar ok hvarf heim aptr, en tok eigi upp silfrit. Broðerinn kom i annat sinu ok kvaddi af helgum feðr lamsins hardla alhugliga. Heilagr Johannes lez þa þegar i stad skylldu akta til gialldzins, riss upp; ok ferr sömu leid ok fyrr, at  
 20 hann fann silfrit a veginum, ok tok enn eigi upp, heldr hvarf hann heim aptr, er hann hafdi þar bediz fyrir. Id þridia sinn sækiz bróðir

139. Abbas Joannes gratia caritatis omnem malitiam est oblitus. Hic cum a fratre quodam mutuasset solidum unum, et comparasset linum, unde operaretur, venit unus frater petens eum pa-  
 25 rum lini, ut faceret sibi saccum. At ille dedit ei cum gaudio. Item alter venit petens eum linum, et dedit ei. Necnon et aliis plurimis venientibus et petentibus, dedit omnibus cum gaudio. Post hoc ille, qui mutuaverat solidum, venit repetens eum. At ille dixit: «Ego vado, et afferam tibi.» Et non habens, unde  
 30 redderet, surrexit et profectus est ad abbatem Jacobum, ut peteret eum, quatenus redderet illi, a quo mutuaverat. Et dum iret per viam, invenit solidum iacentem, et non eum tetigit; sed facta oratione reversus est in cellulam. Et cum iterum frater ille repeteret rationem suam, dicit ei: «Undecunque modo defero illum.»  
 35 Et iterum profectus invenit solidum, ubi antea positus erat; et facta oratione, reversus est. Et ecce iterum venit frater ille molestans eum pro solido. Tunc senex dixit modis omnibus: «Modo vado, et affero illum.» Et dum proficisceretur, invenit eodem loco